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1. Insoniy bag‘rikenglik -  insonning butun borliqqa muhabbati va uyg‘un harakati.
2. Oilaviy bag‘rikenglik -  oila eshigining va oila ahli qalbining ochiqligi, mehmonnavozlik, mehri- 

bon va g ‘amxo‘r bo‘lish.
3. Mahalliy bag‘rikenglik -  qavm-qarindosh, qo‘ni-qo‘shni, turli din va millat vakillarining hamji- 

hatlik va hamkorlikda o ‘zaro yordam qo‘lini cho‘zib yashashi.
4. El-yurt bag‘rikengligi -  mamlakat ahli bir-birining urf-odat, e ’tiqod, g ‘oyalarni tan olib, hamkor 

va hamjihat bo‘lib yashashi.
5. Xalqlar va millatlararo bag‘rikenglik millati, irqi, jinsi darajasi, yashash joyidan qat’i nazar birlik 

va do‘stlikda umr kechirishdir.
Xulosa. O‘zbekistonda mustaqillikka erishilgan davrlarda turli jabhalarda rivojlanib, barqarorlashib 

borayotgan hayot tarzi o ‘ziga xos yo‘nalishlarini va ularni madaniyatini shakllantirish vazifalarining amal
ga oshirilishiga asos bo‘ladi. Bu jarayon milliy o ‘zlikni anglash, milliy madaniyat, millat kelajagi bo‘lgan 
yoshlar ongida milliylashuv yo‘nalishining tarkib topishi bilan bog‘liq. Chunki yoshlarimizning madaniya
tini anglashi ajdodlarimizdan qoldirilgan moddiy va m a’naviy merosni, urf-odatlar, an’analar, qadriyatlarni 
o ‘zlashtirish bilan birga, ularda milliy manfaatlarni, Vatan taqdiri va mamlakatning har tomonlama taraqqi- 
yoti uchun mas’ullik tuyg‘ularining mustahkamlanishini ta ’minlaydi.
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Asatov Akmal Ismatovich (Toshkent Tibbiyot akademiyasi “Ijtimoiy fanlar” kafedrasi o‘qituvchisi) 
DAVLAT BOSHQARUVINI MUSTAHKAMLASHDA JAM IYAT BIRDAM LIGINI

TA’M INLISHNING USTUVORLIGI
Annotatsiya. Maqolada jamiyat birdamligi zamonaviy ijtimoiy davlat ustuni sifatida tahlil qilinadi. 

Davlat o ‘zining ijtimoiy, iqtisodiy ichki va tashqi funksiyalarini bajarishida, albatta, normal mustahkam 
jamiyatga suyanadi. Mana shu y o ‘lda jamiyat ijtimoiy birdam b o ‘lsa, albatta, bu boradagi islohotlardan 
barcha aholi birdek manfaatdor b o ‘ladi. Shuningdek, jamiyat birdamligi turli ijtimoiy guruhlar o ‘rtasidagi 
qarama-qarshiliklarni yumshatadi, davlat boshqaruvi samarasini oshiradi. Jamiyat o ‘zining ijtimoiy xa- 
rakteridan kelib chiqqan holda, o ‘z a n ’analariga sodiq qolib, kishilarfaolligini ta ’minlaydi. Tadqiqotda 
yuksakm a’naviyatli fuqarolikjamiyatini shakllantirish mezonlari ochib berilgan.

Kalit so ‘zlar: ijtimoiy davlat, demokratik davlat, birdamlik, jamiyat, davlatning ijtimoiy funksiyalari, 
yashash huquqi, inson huquqlari, kontekst.

Аннот ация. В статье анализируется общественная солидарность как основа современного 
социального государства. Государство при выполнении своих социальных, экономических внутрен
них и внешних функций обязательно опирается на нормальное и стабильное общество. Таким об
разом, если общество социально сплочено, все жители будут одинаково заинтересованы в рефор
мах в этом отношении. Кроме того, солидарность сообщества смягчает конфликты между раз
личными социальными группами и повышает эффективность государственного управления. По 
своему социальному характеру общество сохраняет верность своим традициям и обеспечивает 
активность людей. В результате исследования выявлены критерии формирования высоконравст
венного гражданского общества.

Ключевые слова: ^циальное государство, демократическое государство, солидарность, об
щество, социальные функции государства, право на жизнь, права человека, контекст.

Annotatsiya. The article analyzes community solidarity as a pillar o f  the modern social state. The 
state, in performing its social, economic internal and external functions, necessarily relies on a normal and 
stable society. In this way, i f  the society is socially united, all residents will be equally interested in the 
reforms in this regard. Also, community solidarity mitigates conflicts between different social groups and
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increases the efficiency o f  state administration. Based on its social character, the society remains faithful 
to its traditions and ensures the activity o f  people. The research revealed the criteria fo r  the formation o f  
a highly moral civil society.

Key words: social state, democratic state, solidarity, society, social functions o f  the state, right to 
life, human rights, context.

O‘zbek jamiyati azaldan ilm-u m a’rifat asosiga qurilganligini hech qachon yoddan chiqarmasligimiz 
lozim. Barchamizga m a’lumki, tarixan patriarxal-oilaviy munosabatlar o ‘zaro hurmat va hamjihatlik, to- 
tuvlik, ahillik hamda axloqiy qadriyatlarimiz hisoblanib, diniy, falsafiy, madaniy, shuningdek, dunyo ilmi 
bilan yo‘g ‘irilgan m a’rifatli ijod mahsuli bilan sug‘orilib kelgan.

Bu zaminda uyg‘onish (renessans) davri namoyandalari Al-Xorazmiy, Ahmad Farg‘oniy, Ibn Sino, 
Abu Rayhon Beruniy, Abu Nasr Forobiy, Mahmud Zamaxshariy, Imom Ismoyil Al-Buxoriy, At-Termiziy, 
Mirzo Ulug‘bek, Zahiriddin Muhammad Bobur, Alisher Navoiy kabi buyuk daholar yashab ijod qilgan.

Ushbu maqola kontekstida “birdamlik” atamasi, asosan, ziyolilar, fan va davlat arboblari diqqat-e’ti- 
borida bo‘lib kelgan. Ijtimoiy jamiyat va davlatda hamisha birdamlik ustuvor maqsad hisoblangan.

“Birdamlik (fr.solidarite) -  bir xil qarashlar, bir manfaat yo‘lida birlashish, faollik, harakatlar yoki 
qarashlarga hamdardlik m a’nolarini bildiradi. Bundan kelib chiqadiki, birdamlik jamiyatga va uning bo‘- 
g ‘inlariga xos atama. Jamiyat birdamligi kishilik a’zolarining qarash va manfaatlarining hamohangligini 
hamda mushtarakligini bildiradi. Shunday ekan, jamiyat a’zolarini o ‘zaro yoki bir-biri oldidagi majburiyat- 
larini chuqur anglashga chaqiradi.

Forobiyning fikricha, jamiyat kishilarning mavjudligi va kamol topishi uchun zarurdir [2;136-b.]. Ja
miyat, vaholanki, turli xalqlardan tashkil topadi. Xalqlarning o ‘ziga xos fe’l-atvorlari va xislatlarini Forobiy 
u yoki bu xalq yashayotgan jo ‘g ‘rofiy sharoit xususiyatlari bilan bog‘liq ravishda tushuntiradi. Forobiy sha- 
har-davlatlarni fozil yoki orzudagi va johilga bo‘ladi. Orzudagisi bu shunday shaharki, u aholisining o ‘z- 
aro hamkorligi asosida mavjuddir deydi. Shunday ekan, jamiyat birdamligi orzudagi fozil makon belgisidir.

“Jamiyat -  islohotlar tashabbuskori” tamoyili asosida barcha masalalar bo‘yicha xalqimiz bilan ba- 
maslahat ish tutamiz”[3] deya ta ’kidlaydi davlatimiz rahbari Oliy Majlis va O‘zbekiston xalqiga Murojaat- 
nomasida. Darhaqiqat, jamiyatning ijtimoiy faolligi mamlakat taqdirini belgilaydi. Bunda, asosan, jamiyat 
a ’zolarining ijtimoiy ongini oshirish va faol qatlamni kengaytirish, o ‘z aql doiramizga mos bo‘lgan axloqiy 
qadriyatlarni anglagan holda, ijtimoiy tarbiyani mustahkamlash zarurdir. Shundan kelib chiqib, aytishimiz 
mumkinki, ijtimoiy ong va ijtimoiy tarbiya ijtimoiy madaniyat tushunchasini beradi va uni yuksaltiradi. Ij
timoiy madaniyat bevosita jamiyat birdamligining asosiy mezoni hisoblanadi.

Davlat jamiyat oldidagi ijtimoiy funksiyalarni barqaror amalga oshirishida birdamlikning o ‘rni be- 
qiyos hisoblanadi. Shunday ekan, jamiyat birdamligi mustahkamlanmog‘i lozim.

Davlatimiz rahbari o ‘z chiqishlarida “Mamlakatimiz taraqqiyotini yangi pog‘onaga olib chiqish 
uchun boshqaruv ham, qonunchilik ham, jamiyatimiz ham o ‘zgarishi kerak. Agar shunday qilmasak, mu- 
ammolarni ko‘rib, ko‘rmaslikka olsak, zamondan orqada qolamiz. Xalqimiz, yosh avlodimiz bizdan rozi 
bo‘lmaydi. Shu bois “Avval -  inson, keyin -  jamiyat va davlat” degan g ‘oyani Konstitutsiyamiz va qonun- 
larimizga ham, kundalik hayotimizga ham chuqur singdirishimiz kerak. Hozirgi kundagi jiddiy sinovlar va 
bashorat qilib bo‘lmaydigan xavf-xatarlarni yengib o ‘tishga qodir bo‘lgan milliy davlatchiligimiz asoslarini 
mustahkamlashimiz zarur”, deya bod-bod ta ’kidlaydi (3).

Barchamizga m a’lumki, joriy yilning 30-aprelida bo‘lib o ‘tgan referendum natijalariga ko‘ra, O‘z- 
bekiston Respublikasining yangi tahrirdagi Konstitutsiyasi qabul qilindi. Yangi tahrirdagi O‘zbekiston Res
publikasi Konstitutsiyasining 1-moddasida “O‘zbekiston-..., ijtimoiy va dunyoviy davlat” [1] ekanligi mus- 
tahkamlab qo‘yildi. Modomiki, ijtimoiy davlat barpo etishimiz uchun, avvalo, normal ijtimoiy jamiyat bir
damligi mustahkam bo‘lmog‘i zarur. Shunday ekan, ijtimoiy birdam jamiyatda jamiyat a ’zolarining o ‘z- 
aro ijtimoiy madaniy munosabatlarga kirishishida ularning ijtimoiy hayot normalariga ongli ravishda ko‘ni- 
kishi, jamoaviy o ‘zini-o‘zi anglashi hamda umumiy ijtimoiy o ‘ziga xos tajribasi o ‘ta muhimdir. Biroq, ho- 
zirda shiddat bilan o ‘zgarishlarga boy bo‘lgan ushbu davrda bu natijalarga tez va osonlik bilan erishish qi- 
yin. Buni hayotning o ‘zi taqozo etmoqda. Normal ijtimoiy birdam jamiyat biz ko‘rayotgan jamiyat, aslida, 
biz xohlagan jamiyat o ‘rtasidagi tafovutni yo‘q qiladi. Biz ochiq va demokratik davlatda yashar ekanmiz, 
chetdan kirib kelayotgan har xil turdagi g ‘oya va qarashlar normal birdam jamiyat o ‘rnatilishini goh tez- 
lashtirishi, goho unga to ‘sqinlik qilishi, tabiiy. Shuning uchun ham ushbu jamiyatda kishilarning o ‘zaro ij- 
timoiy-madaniy munosabatlarga kirishishini yanada mustahkam ijobiy voqelikka aylantirishning sotsial- 
psixologik omillarini topish taqozo etiladi.
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Afsuski, biz yashab kuzatayotgan jamiyatda ayrim oddiy aholi o ‘rtasida birdamlikka putur yetkaza- 
yotgan boqimandalik va xotirjamlik kayfiyatiga berilish, ijtimoiy yoki mulkiy tabaqalanish va ijtimoiy 
tengsizlik, ijtimoiy munosabatlardagi aldov yoki firibgarlik, xudbinlik, dangasalik hamda shunga o ‘xshash 
boshqa salbiy illatlar hamon saqlanib kelmoqda. Shu bilan bir qatorda, ba’zi bir davlat amaldorlari yoki 
m as’ul ijrochilar tomonidan ham salbiy (ta’magirlik, byurokratiya, mahalliychilik va urug‘-aymoqchilik, 
ular so‘zida “yozilmagan qonunlar”) illatlar uchrab turibdi. Ushbu illatlarni bartaraf etish uchun qanday 
tartib-qoidalar xizmat qiladi? Eng avvalo, demokratik huquqiy davlatda hamda normal ijtimoiy jamiyatda 
ijtimoiy huquqlar, funksiyalar va tartib-qoidalarni to ‘liq normalashtirish, shuningdek, boshqaruvda “qo‘l 
boshqaruvi”ga barham berish lozim bo‘ladi. Modomiki, biz, odatda, huquqlarimiz va majburiyatlarimiz ha
qida gapiramiz qonun haqida emas, aslida, bular qonunlarda mujassam bo‘lishi maqsadga muvofiqdir.

Forobiy boshqaruvning uch shaklini ko‘rsatib o ‘tadi: yakkahokimlik, oz sonli kishilar guruhining 
boshqaruvi, xalq tomonidan saylangan eng loyiq shaxsning hokimiyati. Bizga meros bo‘lgan oz sonli ki
shilar guruhini boshqarish mexanizmi mustaqillik yillarida mamlakatimizda fuqarolik jamiyatining nodir 
instituti -  mahalla faoliyati yo‘lga qo‘yildi. Ushbu institut milliy an’ana va qadriyatlarimizga muvofiq 
shakllantirilib samarali ish yuritishi uchun bosqichma-bosqich zarur huquqiy asoslar yaratilib kelmoqda.

Davlatimiz rahbari endilikda mahalla boshqaruvi yangi yondashuvlar asosida tashkil qilinishini ta ’- 
kidladi. Amaldagi “beshlikka” soliqchi va ijtimoiy xodim ham qo‘shilib, birgalikda ishlaydigan “mahalla 
yettiligi” bo‘ladigan bo‘ldi. Jumladan, aholining ehtiyojmand qatlamini 3 ta daftarga kiritish, moddiy yor- 
dam, subsidiya va kredit ajratish kabi 70 dan ortiq masalalar mahallaning o ‘zida, kollegial hal qilinishi aytib 
o ‘tildi. Shuningdek, 3 ta daftarga beriladigan mablag‘lar bandlik, tadbirkorlik va kasanachilik jam g‘arma- 
laridan har bir mahallaga taqsimlab, mablag‘ni ishlatish mahallaning o ‘ziga, “yettilik” ixtiyoriga beriladi
gan bo‘ldi. Albatta, ushbu mexanizm tez fursatlarda normativ huquqiy hujjatlarda o ‘z aksini topsa, ajab 
emas.

Yuqorida keltirilgan jamiyat birdamligiga salbiy ta ’sir etuvchi unsurlarni bartaraf etish uchun ushbu 
mahalla institutida shaffoflik va adolat tamoyili ustuvor bo‘lmog‘i lozim. Jamiyatning eng kichik bo‘g ‘uni 
bu oila bo‘lsa, keyingisi mahalla hisoblanadi. Mahalla xalq vijdoni deya bejiz aytilmagan. Jamiyat gullab- 
yashnashining siri nimada desangiz, bu odamlarning birlashishidadir. Asrlar davomida ajdodlarimizdan 
meros bo‘lib kelayotgan hashar tushunchasi va uning mohiyati qadriyat sifatida ulug‘lanib kelmoqda. Ki
shilar bir maqsad yo‘lida birlashib, birgalikda biror-bir xayirli ishga qo‘l urishni xohlasalar, albatta, muvaf- 
faqiyatga erishadilar. Ayni damda, “Yashil makon” umummilliy harakati davlat siyosati darajasiga ko‘taril- 
di. Bu borada uyushmagan jamiyat a ’zolarini ham harakat atrofida birlashishlarining guvohimiz. Insonlar 
muammoni konstruktiv hal etish uchun birlashib, o‘z kuchini sarflamay turib, muammoni shunchaki baland 
ovoz bilan baqirib qo‘ymasligi, aksincha, tashabbuskor bo‘lishi fuqarolik jamiyatining muvaffaqiyatidir. 
Shuningdek, bu xayrli ishlarda katta yoshdagilar yoshlarga shaxsiy namuna ko‘rsatish ham muhim -  bu bu- 
gungi kunda vatanparvarlik tarbiyasining asosiy yo‘nalishlaridan biri.

“O‘zbekiston-2030” strategiyasiga muvofiq, 2026-yilga qadar kambag‘allikni 2 barobarga kamayti- 
rish vazifasi qo‘yilgan, aynan ushbu vazifaning tizimli, shaffof va adolat mezonlari asosida bajarilishi ma
halla fuqarolari yig‘inlari uning tarkibi hisoblangan yettilikning zimmasiga tushadi. Bu borada davlatning 
ijtimoiy funksiyalarini bekam-ko‘st ushbu subyektlar hayotga tatbiq etilsa, jamiyat a’zolarining davlatga 
bo‘lgan ishonchi yanada ortadi, shuningdek, jamiyat birdamligi mustahkamlanadi. Ushbu strategiyaning 
barqaror iqtisodiy o ‘sish orqali aholi farovonligini ta ’minlash deb nomlangan II bobida yalpi ichki mahsulot 
hajmini 160 milliard dollarga va aholi jon boshiga daromadlarni 4 ming dollarga yetkazish, makroiqtisodiy 
barqarorlik hamda iqtisodiy rivojlanishni zarur darajadagi energetika, suv va infratuzilma resurslari bilan 
ta ’minlash, pul-kredit, fiskal va tashqi savdo siyosatlarini o ‘zaro muvofiqlashtirish hamda tovar va xizmat- 
lar bozorida raqobat muhitini yaxshilashga qaratilgan tarkibiy islohotlarni davom ettirish orqali 2030-yilga 
borib yillik inflatsiyani 5-6 foiz darajasida ta ’minlash, pul-kredit, fiskal va tashqi savdo siyosatlarini o ‘zaro 
muvofiqlashtirish hamda tovar va xizmatlar bozorida raqobat muhitini yaxshilashga qaratilgan tarkibiy is
lohotlarni davom ettirish orqali 2030-yilga borib yillik inflatsiyani 5-6 foiz darajasida ta ’minlash, iqtisodi- 
yotda transformatsiya va institutsional islohotlarni izchil davom ettirish, mamlakatda qulay investitsion va 
ishbilarmonlik muhitini ta ’minlash hamda muvozanatlashgan pul-kredit siyosatini amalga oshirish, davlat 
qarzining yalpi ichki mahsulotga nisbatini 50 foizdan oshmasligi uchun o ‘rta muddatlarga m o‘ljallangan 
davlat qarzini boshqarish strategiyasini amalga oshirish, asosiy kapitalga kiritiladigan investitsiyalar hajmi- 
ning yillik o ‘rtacha 7 foiz atrofida o ‘sishini ta ’minlash kabi masalalar kiritilgan. Binobarin, islohotlardan 
mamnun bo‘lishi ularning baxtlilik mezonlarida ko‘rinadi.
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Har qanday davlat o ‘zining ichki va tashqi siyosatini olib borishda, xalqaro munosabatlarda ikki to
monlama hamkorlikka yoki m a’lum bir voqelikka o‘zining qat’iy pozitsiyasini bildirishida uning ortidan 
umidvor, ishonchli va birdam jamiyati turadi. Uyushgan birdam ijtimoiy jamiyatda milliy g ‘urur va vatan- 
parvarlik hissi ustun bo‘ladi. Chetdan raxna solmoqchi bo‘lgan buzg‘unchi g ‘oyalar yoki yovuz kuchlar- 
ning har xil tahdidlarida o‘z davlatini oson va ishonchli himoyalaydi. Shunday ekan, jamiyat birdamligiga 
hech qachon putur yetmasligi lozimdir.
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A K SIO LO G IK  YONDASHUV ASOSIDA JAM IYAT SIYOSIY MADANIYATINI 
RIVOJLANTIRISHDA HUQUQIY QADIRYATLARDAN FOYDALANISH

Annotatsiya. Ushbu maqola huquqiy qadriyatlarning jamiyat ichidagi siyosiy madaniyat rivojiga 
chuqur ta ’sirini o ‘rganadi. Huquqiy tamoyillar, ijtimoiy normalar va siyosiy mafkuralar o ‘rtasidagi o ‘zaro 
bog ‘liqlikni o ‘rganib, biz huquqiy qadriyatlar jamoaviy tafakkurga ta ’sir ko ‘rsatadigan murakkab mexani- 
zmlarni ochib berishni maqsad qilganmiz. Adabiyotlarni keng qamrovli tahlil qilish orqali biz ushbu mavzu 
bo ‘yicha mavjud tadqiqotlar va nazariyalarni o ‘rganamiz, siyosiy madaniyatda huquqiy qadriyatlarning 
namoyon bo ‘lishini baholash uchun turli usullardan foydalanamiz, natijalarimizni natijalar bo ‘limida taq- 
dim etamiz va oqibatlarini batafsil muhokama qilamiz.

Kalit so ‘zlar: huquqiy qadriyatlar, siyosiy madaniyat, jamiyat, normalar, mafkuralar, rivojlanish, 
ta ’sir, adabiyotlarni tahlil qilish.

И СПО ЛЬЗО ВА НИ Е П РА ВО СП О СО БН О СТЕЙ  В РАЗВИТИИ П О Л И ТИ ЧЕС К О Й  
К У Л ЬТУ РЫ  ОБЩ ЕСТВА НА ОСНОВЕ А К С И О Л О ГИ ЧЕС КО ГО  ПОДХОДА

Аннот ация. В данной статье исследуется глубокое влияние правовых ценностей на разви
тие политической культуры внутри общества. Исследуя взаимосвязь между правовыми принципа
ми, социальными нормами и политическими идеологиями, мы стремимся раскрыть сложные меха
низмы, с помощью которых правовые ценности влияют на коллективное мышление. Посредством 
всестороннего обзора литературы мы изучаем существующие исследования и теории по этой те
ме, используем различные методы для оценки проявления правовых ценностей в политической куль
туре, представляем наши результаты в разделе результатов и подробно обсуждаем последствия.

Ключевые слова: правовые ценности, политическая культура, общество, нормы, идеологии, 
развитие, влияние, анализ литературы.

USE OF LEGAL CAPABILITIES IN THE DEVELOPM ENT OF PO LITICA L CULTURE OF 
SOCIETY BASED ON AN AX IOLOGICAL APPRO ACH

Annotation. This article explores the profound influence o f  legal values on the development o f  
political culture within society. By examining the interrelationship between legal principles, social norms, 
and political ideologies, we aim to reveal the complex mechanisms by which legal values influence collec
tive thinking. Through a comprehensive literature review, we explore existing research and theories on the 
topic, use different methods to assess the manifestation o f  legal values in political culture, present our re
sults in the results section, and discuss the implications in detail.

Key words: legal values, political culture, society, norms, ideologies, development, influence, lite
rature analysis.

Kirish. Huquqiy qadriyatlar va siyosiy madaniyat o ‘rtasidagi munosabatlar jamiyatlar faoliyatiga 
sezilarli ta'sir ko‘rsatadigan ko‘p qirrali va dinamik hodisadir. Huquqiy qadriyatlar adolat, tenglik va qonun 
ustuvorligi kabi tamoyillarni o ‘z ichiga oladi va ularning ta ’siri sud zalidan tashqarida jamoaning jamoaviy
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